КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» сентября 2022 г.                                                                      № 47/315

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского районного

Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.11.2019 г. № 4/30

«О порядке организации и проведения общественных обсуждений или

публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной

деятельности в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 350-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» Котельниковский

районный Совет народных депутатов Волгоградской области

решил:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний по проектам документов в сфере

градостроительной деятельности в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области, утвержденный решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.11.2019

г. № 4/30, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1.3.:

в абзаце 3 слова «абзацем 4» заменить словами «абзацами 4 и 5»;

дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«В случае подготовки изменений в генеральный план применительно к

территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей

публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении

которой принято решение о подготовке предложений о внесении в

генеральный план изменений.»;

2) подпункт «а)» пункта 1.9. дополнить абзацем 4 следующего

содержания:

«В случае, предусмотренном абзацем 5 пункта 1.3. настоящего Порядка,

срок проведения публичных слушаний составляет 30 дней.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                            С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов